
1 
 

  D.J. (183) 
 
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.             
Nº 130 de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en el Decreto 180 de 1987, y lo solicitado por la 
Vicerrectora Académica mediante Memorándum (U.E.) Nº 005 de 2019. 
 

CONSIDERANDO: 
 
   1.- Que por Memorándum (U.E.) Nº 005 de fecha 17 de marzo de 
2019 la Vicerrectora Académica, solicita el pago de las Ayudantías del Plan de Apoyo 
Estudiantil – PAE, del 2º Semestre de 2019,  
 

2.- Que el Decreto Supremo N° 180 de 1987 habilita expresamente 
a la Universidad Tecnológica Metropolitana a realizar esas transferencias, acordes con 
su mandato legal, por tanto 
 
 
   RESUELVO: 
 

Autorízase el pago de las AYUDANTÍAS DEL PLAN DE APOYO 
ESTUDIANTIL, PAE, correspondiente al 2º Semestre de 2019, en los Departamentos de 
Física, Inglés y Matemáticas, según nómina de alumnos, que a continuación se indican: 
 

           RPL

23 MAR. 2020

0486



2 
 

    
 
 
 

 

 
   Estos pagos serán con cargo al Proyecto Centro de Enseñanza 
Aprendizaje UTM1799. 
 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Docencia 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Relaciones Estudiantiles 
Plan de Apoyo Estudiantil (PAE) 
Unidad de Control Presupuestario  
 
PCT/meil. 

           PCT

           RPL


	PAE - AYUDANTIAS SEGUNDO SEMESTRE 2019



